

ZPRAVODAJ



od pramene

4/19

OBCE KONSTANTINOVY LÁZNĚ



!DOPORUČUJE!

ZDARMA

BŘETISLAV DAŇKOV DLOUHÉ HRADIŠTĚ NOVÁ VES OKROUHLÉ HRADIŠTĚ POLOUČANY POTÍN ŠPÍN

Vážení spoluobčané,

s dýchacím ústrojím plným reakcí na první jarní alergie, jsme již definitivně vstoupili do teplejší, a pro nás středoevropany i podstatně přívětivější, části roku. A to z různých úhlů pohledu. Tak třeba hned první den dubnového měsíce nám tradice dovoluje si v podstatě „beztrestně“ tropit srandičky kdekoli i z kohokoli, kdo to unese. Veselý den není určitě vůbec špatný start jara, co myslíte? Je to vlastně taková přirozená reakce lidí na právě končící zimu. Nutno k tomuto tématu dodat, že aprílové šprýmování není výhradní výsadou české kotliny, ale díky švejkovskému smyslu pro humor se u nás pevně zakořenilo a našlo hodně výživnou půdu.

Tak přeji co nejveselejší start jara.

Karel Týzl, STAROSTA OBCE



švihákův uliční report

DUBNOVÝ

KAREL TÝZL

Kolik toho můžu odvézt do sběrného dvora?

Sběrný dvůr v Konstantinových Lázních je otevřen dvakrát v týdnu, ve středu v čase 14:00-18:00 hodin a 9:00-11:00 hodin. Co přesně lze do dvora odvézt naleznete na [www stránkách obce](http://www.stránkách-obce) a popř. se můžete informovat u obsluhy dvora. S častými nejasnostmi se setkáváme při stanovení množství odpadu, který je možný pro občany, kteří mají uhrazený poplatek za odpad, bezplatně uložit ve sběrném dvoře. Neexistují žádná přesná čísla, která by to stanovila, nějaký limit, a tak se řídíme více méně zdravým rozumem již léta. To znamená například, když občan přiveze 1-2 sady ojetých pneumatik za rok, tak je to v pořádku, ale 20 ks už se určitě vymyká. To samé třeba ve velkoobjemovém odpadu a většinou se to týká stavební suti. Opravuji doma koupelnu a mám vozík za auto s vyboura-

nou sutí, tak to ano, ale víc už by si měl každý řešit individuálně přistavením kontejneru a následným odvozem na skládku (tu máme naštestí je 14 km daleko). Něco podobného se týká i větví, které se shromažďují u sběrného dvora. Ano odvezu tam vozík možná dva, ale v žádném případě ne čtyři velké valníky za traktor, jak se už také stalo. Pokud si nejste jisti, vše nejprve konzultujte u obsluhy sběrného dvora a nebo na obecním úřadu.

Základní škola
Konstantinovy Lázně,
okres Tachov,
příspěvková organizace
zápis do 1. ročníku
11. dubna 2019
od 14.00 v budově školy

Příští jednání zastupitelstva
se uskuteční
17. 4. 2019
na obecním úřadu



z rady

DANA BEŠŤÁKOVÁ, MÍSTOSTAROSTKA OBCE

Ke svému šestému zasedání se členové rady sešli ve středu 14.3. na obecním úřadu. Rada vzala na vědomí činnost obecního úřadu mezi zasedáními a kontrolu usnesení. Rada schválila výsledek hospodaření příspěvkových organizací základní a mateřské školy Konstantinovy Lázně a převod finančních prostředků u mateřské školy do rezervního fondu (něco málo přes 300 Kč). Dále rada schválila směrnici o poskytování cestovních náhrad, každoroční příspěvek dechovému orchestru mladých Juvenka při ZŠ Bezručova ve výši 7.000,- Kč. Jako poslední bod schválila rada odvolání předsedkyně stavební komise paní Markéty Timárové z důvodu nástupu na mateřskou dovolenou a jmenování nové předsedkyně paní Jaroslavy Chaloupkové, která ji na pozici úředníka hospodářsko-pozemkového oddělení zastupuje.

konstan tinky kulturní

KAREL TÝZL

Duben bude bezpochyby měsícem extrémně lahůdkovým, co se kulturní roviny týká. No posuďte sami, když vidíte tu elitní řadu:

Abraxas – Jana Uriel Kratochvílová – Wohnout s hostem PayaNoiou.

Ale pěkně popořadě. Hned v první dubnový víkend nás čeká opravdu sváteční dvojkonzert legend české hudební scény v MC Pantheon. V **pátek 5.4.** se u nás v rámci své aktuální tour zastaví **Abraxas** Slávka Jandy (bratr Petra Jandy). Tato partička slaví letos 43 let své existence a nutno dodat, že v plné síle. Jejich koncerty mají díky muzikantské kvalitě potřebnou rockovou šťávu. Určitě uslyšíme celou řadu největších hitů, ale samozřejmě i nějaké novinky z posledního studiového alba *Klid*.

Hned následující den v **sobotu 6.4.** nás čeká koncert ještě větší hvězdy.

Pokračování na str. 3



konstantinky kulturně

KAREL TÝZL

Zpěvačky, autorky a bezpochyby jedné z největších osobností české hudební scény s nezaměnitelným zjevem, ale především hlasovým projevem **Jany Uriel Kratochvílové** a její skupiny **Illuminati.ca** v čele s jejím životním partnerem **Jiřím George Hruběšem** (Pražský výběr). Jana si i díky oblíbeným žánrovým rošádám po léta drží originální hudební rukopis a v poslední době velmi mile překvapuje náročné rockové posluchače! „Její koncerty nemají chybu,“ tvrdí ne jeden příznivec tvrdé muziky. Není divu – jedna z nejlepších a neoriginálnějších českých interpretek ve své skupině Illuminati.ca soustředila vynikající a zároveň uznávané muzikanty. Kromě zmíněného Jiřího George Hruběše (bicí) a **Pavla Thorna Trnavského** (klávesy, perkuse), v kapele hrají kytarista **David Pavlík** a baskytarista **Jan Poky Pokorný**. Živá vystoupení doplňuje taneční dada duo **MetaDance**, které vizuálně a pohybově ozvláštňuje koncertní zážitek.

Jana se po dvou letech vrací do Konstantinek, a to tentokrát v klubovém koncertu, který má neopakovatelné kouzlo tím, že můžete být „u toho“ blízko. A to znamená jediné: „**BUĎ TAM !!!!**“

Tradiční velikonoční koncert v Konstantinkách se uskuteční **v sobotu 20.4.** a na podiu se představí další hudební fenomén posledních let, velice populární partička **Wohnout** s hostem skupinou velkého talentu české scény **Pavly Táboříkové PayaNoia**. Wohnouti jsou velkými hvězdami všech významných letních festivalů v republice. Skupina vznikla v roce 1996 a do širšího podvědomí se dostala o dva roky později, kdy dělali předkapelu při turné Lucie, Žlutého psa a při koncertu amerických The Off springs v Praze. V listopadu 2018 představili ve zcela vyprodané Lucerně svoji poslední, již devátou, studiovou desku *Miss maringotka*. Skupina vsadila na pestré, tvrdé a zároveň melodické kytary, české texty a energické koncerty, a tím si brzy získala přízeň posluchačů. Atmosféru večera rozpumpuje skvělá partička PayaNoia kolem bubnice a zpěvačky Páji Táboříkové (SP L.Pospíšila, Jasná Páka, Kraussberry), dámy, která muzikou doslova a dopísmene žije.

Těšíme se na Vás při dubnové kulturní smršti.

z farnosti

ŘKF KONSTANTINOVY LÁZNĚ

Přehled Velikonočních bohoslužeb 2019

Květná neděle 14.4. 2019

Konstantinovy Lázně v 9:00
Bezdružice v 13:30

Zelený čtvrtek 18.4.2019

Bezdružice v 17:00

Velký pátek 19.4.2019

Bezdružice v 15:00

Bílá sobota 20.4.2019

Konstantinovy Lázně v 19:00

Neděle Zmrtvýchvstání Páně 21.4.2019

Konstantinovy Lázně v 9:00
Okrouhlé Hradiště v 15:30

informujeme

Úhrada přístrojového ošetření diabetiků z fondu prevence VZP

VZP ČR v rámci jednoho z pilířů svého benefitního programu – Pilíř prevence onemocnění diabetes mellitus uhradí v roce 2019 svým diabetickým klientům 1 000 Kč za přístrojové ošetření nohou.

Základní podmínky proplacení tohoto benefitu VZP ČR specifikuje následovně:

1. Úhrada bude probíhat proti předloženým čtyřem originálním dokladům o zaplacení (klient VZP ČR musí absolvovat nejméně čtyřikrát přístrojové ošetření nohou provedené poskytovatelem služeb, který je uvedený na mapě poskytovatelů (<http://www.podiatrie.cz/mapa/?type=pristrojova-pedikura>))

2. Stáří posledního originálního dokladu o zaplacení nesmí být delší než 3 měsíce.

3. Na originálních dokladech o zaplacení musí být jasně uvedena cena provedené pedikúry, datum a jméno poskytovatele tak, jak je uvedené na stránkách České podiatrické společnosti z. s.

4. Příspěvek se seproplatí klientům VZP ČR, kteří nedluží pojistné včetně penále a příslušenství na zdravotním pojištění a nejsou vyňati ze systému veřejného zdravotního pojištění.

5. Klient VZP ČR musí doložit diagnosu diabetes (průkazka diabetika nebo lékařské potvrzení).

Diabetický klient VZP ČR má možnost čerpat dané prostředky z fondu prevence i jiným způsobem (např. na desinfekční prostředky k desinfekci kůže, testovací proužky, příslušenství k inzulinové pumpě, atd. viz webové stránky VZP ČR nebo tel. 952 222 222).

Veškeré dotazy:

Pedikúra – Blažková Anna (v DPS Konstantinovy Lázně)

tel. č. 728 333 247

e-mail: ablazkova@seznam.cz

Velikonoční bohoslužby Bratrské jednoty baptistů

19.4. Velký pátek 17:00

21.4. Velikonoční neděle 10:00

22.4. Velikonoční pondělí 10:00



Blahopřejeme

V měsíci dubnu se významného životního jubilea dožívají tito naši občané:

Valečková Ida

Hampapová Marie

Křížová Jiřina

Dušek Jiří

Durkáčová Anna

Koubová Věroslava

Hájková Ludmila

Pokorná Rozália

Růžičková Helena

Jarošová Jaroslava

Vaněk Pavel



ze školy

ALENA KAĽAVSKÁ

S prvním březnovým sluníčkem se probudila i naše škola ze zimního klidového režimu a připravila pro naše žáky řadu zajímavých aktivit s edukativními cíli zaměřenými na umění, ekologii, dopravu i sport. Díky spolupráci s MAS Český Západ měli žáci možnost zúčastnit se zdarma exkurze *Za barokem* v kreativní zóně DEPO2015 v Plzni. Nová interaktivní zážitková výstava zavedla žáky do období baroka. Ocitli se v kláštere v Plasích, kde se prostřednictvím videomappingu rozpochovaly slavné barokní obrazy včetně díla malíře Petra Brandla *Křest Kristův*, který všechny ohromil svými rozměry 2x3 metry. Dále si žáci vyzkoušeli práci kurátora a sestavili si vlastní obrazovou galerii, jako architekti navrhovali nový klášter, zahráli si s hudebním kvartetem, vyzkoušeli si, jaké se nosily v barokní době šaty a poznali interaktivní Kladrubský archifon. Díky audiovizuálním instalacím, virtuální realitě, zvukovým efektům a také výtvarné dílně se žáci stali součástí děje, celou komentovanou výstavu si náramně užili a domů si přivezli přáníčko zdobené vlastní grafikou.

Umělecké aktivity pokračovali soutěží ve školní družině *Domaluj si obrázek*. Podle hodnocení samotných žáků nejlepší zvířátka namalovali: Vivien Lukešová, Šimon Gál, Anetka Zahrádková a Jakub Fürbacher. Gratulujeme!

Po celý březen si žáci připravovali písničky z pohádek do školní pěvecké soutěže, která vyvrcholila na konci března vystoupením těch nejlepších na Malé scéně v KOSu. Podívat se přišli i předškoláčky, na které čeká v dubnu zápis do 1. ročníku. Písničkami jsme si společně připomněli i Den učitelů – den narození učitele národů Jana Amose Komenského.

Opakování je matka moudrosti a tak jsme do naší školy pozvali lektory s ekologickým výukovým programem *Tonda Obal* na cestách. Žáci si zopakovali jak, kam a proč se odpad třídí a co se z něj dále vyrábí, prohlédli si vzorky recyklovaných materiálů a všichni si připomněli, že třídění odpadu je dobrý návyk a děti by jej měli získat a osvojit si již v útlém věku.

Na ekologickou a polytechnickou výchovu byly zaměřeny hospitace ve školách a školních družinách v sousedním Bavorsku, jichž se zúčastnili dva pedagogové v rámci projektu přeshraniční spolupráce, organizovaného nadačním fondem Zelený poklad. Nové nápady a nevěšdní inspirace se staly zdrojem pro další plánování aktivit a změny

v organizaci činností naší družiny.

Poslední březnový týden byl zahájen plavecký výcvik v bazénu v Tachově, tentokrát se ho zúčastní žáci 3. a 4. ročníku společně se žáky z Bezručovic. Dopravovat se budou autobusem, který je hrazen z dotačního programu MŠMT, do nějž podalo žádost vedení bezručovické školy. Děkujeme za spolupráci.

Dopravní pravidla si žáci 3. – 5. ročníku zopakovali v rámci výukového dopoledne BESIP s instruktorem Pavlem Končickým. Úspěšní řešitelé dopravních testů obdrželi řidičský průkaz na kolo a nejlukovnější se zúčastní okresního kola dopravní soutěže v Tachově na konci dubna.

Na žáky 2. – 5. ročníku čekaly zapékuté matematické úkoly v rámci školního kola soutěže Matematický Klokán, ti s nejlepšími výsledky postoupili do kola okresního, jehož výsledky budou známy v dubnu.

V průběhu března proběhly ve škole dvě kontroly. Jedna ze všeobecné zdravotní pojišťovny a druhá z obecního úřadu. Výsledky kontrol byly bez připomínek a kontrolní orgány neshledaly žádné pochybení v jimi kontrolovaných oblastech činnosti školy.

Všechny aktivity a akce školy jsou zdokumentovány na webových stránkách www.zskonstantinovyazne.cz a na facebooku školy.





ŠVIHÁK HLEDÁ PARTÁKA

nebo ženskou?

Pro sezónu květen – září 2019
hledáme pracovníky do prodejní
galerie Švihákův pavilon
v centru Konstantinových Lázní.

Požadujeme samostatnost,
zodpovědnost a příjemné
vystupování.

Vhodné jako **příležitostná nebo
stálá brigáda** pro studenty,
ženy v domácnosti či důchodce
na dohodu o provedení práce.

Uchazeče o zaměstnání evidované
na Úřadu práce přijmeme na
sezónní hlavní pracovní poměr.

Zájemci, prosím volejte
na tel. **774499396**, nebo
pište na **posta@mascz.cz**.

Nástup 1. 5. 2019.



www.mascz.cz/svihaku-pavilon.html



speciální velikonoční program

19.4. – Ledecká dudácká muzika

lázeňský hotel Prusík, restaurace Piano od 20:00

22.4. – Velikonoční koncert Honzy Jareše

lázeňský hotel Prusík, restaurace Piano od 14:30

21.4. – Velikonoční vycházka

sraz před lázeňským hotelem Jirásek ve 14:00

*Dozvíte se mnoho zajímavého o místním kraji, jeho obyvatelích a řeč se stočí
i na zdejší tradice, včetně těch velikonočních. Trasa vycházky bude zvolena
po společné dohodě všech účastníků a dle počasí.*

poslechové hudební večery

LH JIRÁSEK, OD 19:30

- 2.4. M.H.S., country
- 9.4. City Band, pop music
- 16.4. Tereza Švecová, folk
- 23.4. Ema Band, pop music
- 30.4. Adams Emily, folk

sobotní taneční večery

LH PRUSÍK, OD 20:00

- 6.4. Epigon
- 13.4. TO Miroslava Novotného
- 20.4. TO Ozvěny
- 26.4. Prague Rhythm Kings

...FOTBAL TO JE HRA

Fotbal v dubnu

Mužstvo A – okresní přebor NE 7.4.

Kladruby : Konst. Lázně 15:00
odj. 13:30

SO 13.4.

Konst. Lázně : Stříbro B 15:00

NE 21.4.

Částkov : Konst. Lázně 17:00
odj. 15:30

SO 27.4.

Konst. Lázně : Černošín 15:00

NE 5.5.

Přimda : Konst. Lázně 14:30
odj. 13:00

B mužstvo – III. okresní třída

SO 6.4.

St. Sedliště : Konst. Lázně 16:30
odj. 15:00

NE 14.4.

Konst. Lázně : Trpísty 15:00

SO 20.4.

Damnov : Konst. Lázně 15:00
odj. 13:30

NE 28.4.

Konst. Lázně : Třemešné 15:00

NE 5.5.

Lešná : Konst. Lázně 14:00
odj. 12:30

STŘÍPKY Z HISTORIE

historie fotbalu v Konstantinkách XI.

2015

Jarní kola potvrdila vzestup výkonnosti lázeňského fotbalu. Áčko nakonec obsadilo 5. místo v okresním přeboru s 47 body (J. Sak 15) a béčko pěkně 6. místo v okresní soutěži s 43 body A. Kolář 20).

Tento rok se konal turnaj lázeňských míst až v dalekých Klimkovicích u Ostravy a my jsme cestovali netradičním, ale zato atraktivním způsobem, totiž vlakem Pendolinem. Pravidlem se stalo, že se této akce účastní i bývalí hráči Sokola, J. Pubrdle, D. Kostohryz, Vl. Hampapa, V. Jelen ml., Vl. Klečka, M. Heský a J. Jindra, který většinu turnajů absolvoval pod pseudonymem René Brückel, stavitel mostů. Opět jsme se probojovali do malého finále, zde jsme podlehl až na pokutové kopy Velichovkám. Naše sestava: L. Lacman, J. Nevařil ml., K. Pitlík, D. Brunner, A. Kolář, J. Jelen, J. Sak, M. Šípek, J. Zábranský, J. Píha, K. Seknička ml., D. Hoffmann, M. Hoffmann, K. Prajzler (Dědek), P. Rašín, J. Holák, R. Zabloudil a P. Jiřinec. Po prázdninách opět naše družstva náležela ke špičce okresu, resp. 3. třídy. Áčko i béčko získaly shodně 27 bodů, 65:21 a 40:29. A oběma týmům patřily 4. příčky obou soutěží.

2016

Jaro znamenalo pro lázeňskou kopanou zisk dvou pohárů v celkovém pořadí. Naše A družstvo bylo na 3. místě okresního přeboru s 51 body, nastřílelo skoro stovku branek – 95:37 (J. Sak 22), a B družstvo ve 3. třídě dokonce na 2. místě, 46 bodů, 76:51 (J. Zábranský 15). Zajímavostí je kontumační výhra v Kladrubech, kde domácí oddíl nezajistil posekání hřiště, takže se zápas kvůli vysoké trávě nemohl uskutečnit. 39. ročník Lázeňského poháru se konal v Železnici a my se už potřetí za sebou probojovali do malého finále o 3. místo. Tentokrát jsme byli úspěšní, porazili Velichovky 3:0 a odvezli si domů krásný pohár. Navíc byl Adam Kolář vyhodnocen nejlepším hráčem turnaje.

Na začátku podzimní části přestoupil nadějný A. Kolář do S. Vejprnice. Po skončení podzimu figurovalo áčko na 4. místě s 25 body a béčko na 8. místě se 17 body. Nezbytnou součástí každého fotbalového utkání jsou rozhodčí. Také v historii lázeňského fotbalu se objevilo několik výborných rozhodčích. Vše začal Vlastimil Jelen st., dále Walter Link, který odřídil nejvíce zápasů, pak po skončení své hráčské kariéry nějaký čas výborně písal Josef Nevařil,

dále Karel Skoumal, Jan Linhart a stálíci mezi rozhodčími se pak stal Pavel Hromka, který musel kvůli zranění ukončit hráčskou kariéru. Nyní řídí okresní soutěže Jan Horváth.

Za zmínku stojí i rozhodčí, kteří se buď kladně nebo záporně zapsali do našich pamětí: p. Šesták, p. Vinař, p. Kmetík, p. Janata, p. Kopel, p. Rozmarýn, p. Voráček, p. Bizoň, p. Gengel, p. Burda, p. Feiga, p. Svoboda (ligový arbit, řídil u nás r. 1983 Lázeňský pohár), p. Hlas, p. Bizoň, p. Bracek, p. Ardeleanu, p. Kepl, p. Sokol, p. Hainar, p. Lang, p. Lhotka, p. Dugel, p. König, s. Šichevičová, bratři Friedenbergerové, p. Sirový aj.

2017

Na lednové valné hromadě došlo u A mužstva ke změně na trenérském postu. Pavla Janského po třech a půl sezonách nahradil triumvirát Petr Wenzl, František Vacata a Michal Pohlot.

Současné A mužstvo: J. Kratochvíl, F. Vacata, Michal Pohlot, P. Horna, Marek Pohlot, M. Surovčík ml., P. Hampapa, K. Prajzler (Dědek), P. Rašín, M. Hoffmann, D. Hoffmann, J. Nevařil ml., K. Seknička ml., J. Jelen, J. Sak, J. Zábranský, P. Hospodářský, J. Častoral a R. Mašín.

Současné B mužstvo: M. Šašek, M. Šašek ml., J. Píha, J. Horváth, J. Founě, O. Nuhlíček, J. Bock, R. Zabloudil, M. Zábranský, V. Kolář, V. Zwettler, J. Velich, M. Stehlík, J. Míšek, J. Štrobl, J. Kaluba, J. Kaluba ml. a K. Seknička.

Nynější kádry obou družstev nejsou nijak uzavřené. Několik hráčů startuje za obě mužstva: J. Zábranský, M. Surovčík ml., R. Mašín, J. Jelen, R. Zabloudil a F. Vacata. Výbor FO pracuje už téměř 20 let ve stejném složení: K. Týzl - předseda, K. Seknička - sekretář, J. Holák, S. Hrobařík, P. Rašín, J. Pubrdle; později výbor doplnil M. Šašek a odstoupivšího M. Tahavského nahradil P. Janský. Na valné hromadě pak v lednu 2017 téměř po 20 letech skončil svoji funkcionářskou činnost Jiří Holák, který mimo jiné klub zastupoval dlouhá léta i jako člen a později místopředseda Okresního fotbalového svazu v Tachově. Nepokračuje Pavel Janský, výbor naopak doplnili noví členové: Michal Pohlot, František Vacata a z mladé generace Jan Zábranský.

S historií lázeňského fotbalu je neodmyslitelně spjat i Lázeňský pohár. Naši fotbalisté se zúčastnili všech 39 odehraných ročníků. Dokonce se nám podařilo v roce 1983 na domácím hřišti tento turnaj vyhrát.

K velkým úspěchům také patří čtyři druhá místa v tomto poháru v letech 1990, 2001, 2004 a 2011. Osmkrát jsme získali bronzový pohár za 3. místo. V historické tabulce Lázeňského poháru jsme z 20 týmů na 3. místě – 157 zápasů, 54 výher, 42 remíz, 61 proher se skóre 172 : 189.

Čtyřikrát (v letech 1983, 1990, 1998 a 2011) jsme také byli pořadateli této prestižní akce. V lázeňském dresu hráli skuteční matadoři tohoto klání: Karel Týzl 25 startů, Jiří Vrána 25, Karel Seknička 23, Dalibor Kostohryz 22 a Jiří Doležal 20 startů. V roce 2017 se chystáme na 40. jubilejní ročník, který se bude konat v létě v Janských Lázních.

K historii lázeňského fotbalu také patří pořadatelsví Vánočního setkání s tradiční tombolou, které se v tomto roce konalo již podevatenácté. První dva ročníky se uskutečnily venku před Prusíkovým ústavem, pak mnoho dalších ročníků proběhlo v sále restaurace Alžbětín dvůr, nyní se tato akce přestěhovala do nového sálu kulturního domu.

V roce 2014 jsme spolu s J. Bezdrůžice založili tradici zimního halového turnaje seniorů.

V prvním ročníku naši senioři podlehl ve finále až po penaltovém rozstřelu BKV Planá. V dalších třech ročnících suverénně zvítězili a získali tak putovní pohár starostů Konstantinových Lázní a Bezdrůžic.

Vyvrcholením oslav 70. výročí fotbalu v Konstantinových Lázních bude v sobotu 17. 6. utkání mezi seniory Konstantinek a internacionály ČSR.

Ideální jedenáctka největších lázeňských legend:

Petr Wenzl
Jiří Doležal
Josef Píha
Michal Pohlot
Václav Syrovátka
Karel Seknička
Dalibor Kostohryz
Pavel Rašín
Josef Kašpar
Karel Týzl
Jiří Vrána



ze sportu

PETR HÁJEK

Kuličkiáda 2019

Jedenáctý ročník je tady!

Velikonoční sobota 20.4. je v Konstantinových Lázních opravdu nabitá. Večer je v KOSu skvělá kapela WOHNOUT a abychom se do večera nenudili, máme tu další ročník KULIČKIÁDY.

A co nás letos čeká?

Co se týká sportovní části, bude se konat Open turnaj dospělých a mistrovství republiky dětí do 12 let. Tímto zveme všechny děti k pokusu stát se mistrem republiky juniorů. Začátek turnaje je v 10:30 na hřišti za školkou v Konstantinových Lázních. Zápisné je 30,- pro děti, 50,- pro dospělé. Zahrát si může každý. Na všechny děti čekají nějaké ceny, na nejlepší i poháry a medaile.

Od 13:30 začne kulturní program. Představí se nám skvělá skupina PONOŽKY PANA SENTAMŤUKA. V přestávkách její produkce vystoupí pěvecký sbor SOUHLAS, děti z kroužku „A je to“ s přestavením TELEVIZNÍ ZPRÁVY a gymnastky ze ZŠ Bezručice.

Samozřejmě je opět nějaká dobrá bašta a pití. Vstup na celý den je volný.

Rád bych pozval všechny aktivní i neaktivní kuličkáře a požitkáře k příjemně prožitému dni.

Bližší informace o turnaji na www.kulicky.com. Trénujme a těšme se.

KULIČKIÁDA

XI. ročník

hudba PONOŽKY PANA SENTAMŤUKA

Souhlas vokální soubor

televizní zprávy A JE TO!

OBČERSTVENÍ LOUKA ZA ŠKOLKOU KONSTANTINOVY LÁZNĚ

VSTUP VOLNÝ
20. DUBNA 2019
11:00 ZAHÁJENÍ TURNAJE
13:30 KULTURNÍ PROGRAM

MISTROVSTVÍ ČR JUNIORŮ (do 12 let)
OPEN TURNAJ DOSPĚLÝCH

prodej slepiček

Červený Hrádek prodává slepičky našeho chovu typu Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách a slepičky Green Shell-typu Araukana Stáří 14- 19 týdnů, cena 159 -209,- Kč/ks.

Prodej: 11. dubna, 15. května a 14. června 2019

Konstantinovy Lázně, Koloniál u Valečků, 13.45

Výkup králíčích kožek-cena dle poptávky.

Info: Po-Pá 9.00-16.00, tel. 601 576 270, 728 605 840,

www.drubeczervenyhradek.cz

pila mlýn Potín s.r.o.

DŘEVAŘSKÉ VÝROBKY

Stavební řezivo, střechy, krovy, pergoly, fošny, hranoly, prkna a latě.

Palivové a krbové štípané dřevo, délka dle přání.

Otevřeno v týdnu i soboty.

www.pilamlyn.cz

tel.: 775 133 747, e-mail: pilamlyn@gmail.com



PILAŘSTVÍ

STŘECHY

HA-HA

rekonstrukce RD

tel. 608 960 555

www.ha-ha.cz

Potřebujete vyrobit cokoliv ze dřeva?

Truhlárna Krasíkov
~s vůní dřeva~

Místní firma vám nabízí své služby

Veškerá výroba ze dřeva:

- okna, dveře
- schodiště
- nábytek dle představ zákazníka
- kuchyně z masivu
- ploty, zábradlí, madla
- výroba stavebního řeziva

Kontakty:

- 731 187 294
- www.truhlarnakrasikov.cz
- mail: SittaJ@seznam.cz

[truhlárna Krasíkov](https://www.facebook.com/truhlarna.krasikov)

Adresa:

BEVA invest s.r.o.
Krasíkov 1
349 52
Konstantinovy Lázně

ZPRÁVODAJ
od pramene

Vydavatel: Obec Konstantinovy Lázně, registrováno pod číslem MK ČR 12714.

Redakční rada: Karel Týzl, Dana Bešťáková, František Souček, Mgr. Karel Seknička, Jitka Velichová.

Adresa redakce: Obecní úřad Konstantinovy Lázně, Lázeňská 27, 349 52 Konstantinovy Lázně, tel.: 374 625 424, fax: 374 625 424, e-mail: obec@konst-lazne.cz, www.konst-lazne.cz. Grafické zpracování a výroba: TypoGrapheum, nevyžádané příspěvky se nevracejí, redakce si vyhrazuje právo na uveřejnění a krácení příspěvků.

Uzávěrka příštího čísla je 22.4.2019

music **panteon** club 2019
KONSTANTINKY

JANA Uriel **ILLUMINATI.CA**
KRATOCHVÍLOVÁ

NEJVĚTŠÍ KONCERT V HISTORII KLUBU JE PŘIPRAVEN NA DUBEN. PŘIJDE TOTIŽ ZPĚVÁKKA S NEZAMĚNITELNÝM HLASEM, ŽENA PREKYPUJÍCÍ ORIGINALITOU A STVORITELKA TVZ. ROCK-REGGAE U NÁS. DORAZÍ S HVEZDOU KAPELOU V ČELE S JIRIM HRUBEŠEM. TADY NEMŮŽETE CHYBĚT. ČEKÁ NÁS KONCERT PLNÝ POZITIVNÍCH VIBRACÍ!

6. 4. OTEVŘENO 20:00 / KONCERT 21:00 / VSTUPNÉ 170,-Kč
PŘEDPRODEJ NA OBECNÍM ÚŘADU OD 4. 3. 2019 **deník**

KULTURNÍ KONSTANTINKY KULTURNÍ

WOHNOUT
WELIKONOČNÍ SPECIAL
20. 4.

+ PayaNoia

20:00 HOD. / PŘEDPRODEJ OD 4. 3. NA OBECNÍM ÚŘADU 299,- Kč / TEL: 374 626 262 / EMAIL: OBEC@KONST-LAZNE.CZ

41. VÝROČNÍ KONCERT
27. 4. 2019
19. 00

AGROFARMY BEZDRUŽICE
ČESKÝ ROZHLAS PLZEN

DOM JUVENKA BEZDRUŽICE

Kulturní dům Bezdružice



music **panteon** club 2018
KONSTANTINKY

ABRAXAS

PRAŽSKÁ ROCKOVÁ PARTICKA SLAVÍ LETOS 43. NAROZENINY COŽ UZ JI PŘÁVEM RADI MEZI LEGENDY NÁŠÍ HUDEBNÍ SCENY. OD SAMEHO POČÁTKU NA KAPITÁNSKÉM MOSTKU STOJÍ KYTARISTA, ZPĚVÁK A SKLADATEL SLÁVKA JANDRA V KLUBOVÉM PROGRAMU KROMĚ NOVIČEK Z CD "KLID" DOJDE SAMOZŘEJNĚ RÁDA I NA ZÁSLADNÍ HITY Z ČELE HISTORIE KAPELY. SKVELÝ VECÍREK JE PŘEDEM ZARUČEN.

5. 4. OTEVŘENO 20:00 / KONCERT 21:00 / VSTUPNÉ 120,-Kč
PŘEDPRODEJ NA OBECNÍM ÚŘADU OD 4. 3. 2019 **deník**

NEJHUSTŠÍ DUBEN 2019
V KONSTANTINKÁCH

5. 4. ABRAXAS

6. 4. JANA KRATOCHVÍLOVÁ A ILLUMINATI.CA

20. 4. WOHNOUT + PAYANOIA

17 velikonoční setkání
KOSTEL NAROZENÍ SV. JANA KŘTITELE
V OKROUHLEM HRADIŠTI

s hudbou a slovem

zpěv Venuše Zaoralová Dvořáková,
varhany Marie Pochopová
duchovní slovo P. Benedikt
v průběhu bohoslužby P. Benedikt také požehná pokrmu

21. dubna 2019, 15.30




Návrat do Keni

pátek 12. dubna KD Bezdružice, od 8:00 a 10:00. Vstupné 40 Kč.

Přijďte se podívat na film podle skutečného námětu Návrat do Keni. Dramatický příběh plný napětí, přátelství a krásné africké scenérie rovníkové země. Cílem vyslaného člena expedice je zachránit malou vesnickou školu. Po příletu do Keni se díky přírodní katastrofě náhle vše změní. Kdo teď potřebuje větší pomoc? Součástí projekce je i výstava předmětů dovezených z Keni.